
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第５包括の 

ＧＯ！ＦＩＧＨＴ！だより ゴー！    ファイト！ 

第 1号 

令和３年６月１５日 
発行人：若松第５地域包括支援センター  
〒965-0001 
会津若松市一箕町大字松長字下長原 152番地 
TEL 0242-39-2779／FAX 0242-39-2300 
HP アドレス http://shizurien.com  

ご 挨 拶 

所長 

渡部 友宣 

日頃より当施設ならびに各センターの運営に対し、格別のご理解とご協力

を頂いておりますことに、厚く御礼申し上げます。 

このたび、２０２１年４月１日付けをもって、特別養護老人ホーム枝雪零

苑施設長兼若松第５地域包括支援センター所長に就任いたしました。微力非

才の身には重責ではございますが、皆様が安心して生活ができ、職員共々笑

顔あふれる施設を目指してまいりますので、前任者同様にご指導ご鞭撻を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 また、地域の皆様と共に歩みながら地域の社会福祉に貢献できるよう健全

な施設運営に尽力してまいりますので、今後とも一層のご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

職 員 紹 介 

田中 真由実 
主任介護支援専門員 

 

〈担当地区〉 

鶴賀町、居合町、堤町、

大塚地区、北滝沢 

吉田 吏江 

認知症地域支援推進委員 

 

〈担当地区〉 

扇町、白虎町、山見町、

藤原地区 

矢沢 光 
社会福祉士 

 

〈担当地区〉 

湊町全域、金堀、石畑、

長原、松長、船ヶ森 

松崎 楓 
保健師 

 

〈担当地区〉 

飯盛、滝沢町、中島町、

八幡地区、郷之原 

堀 文江 
生活支援コーディネーター 

 

〈担当地区〉 

松長、松窪、下居合、上居

合、船ヶ森、下柳原 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域包括支援センターとは？？ 

 地域包括支援センターは、高齢者のみなさんが、いつまでも住みなれた地域で安心して生活がで

きるよう総合的に支援していく為の拠点です。介護に関する悩みや心配ごとのほか、健康や福祉、

医療に関するさまざまな支援を行っています。 

 

【問い合わせ】電話 ０２４２－３９－２７７９／ＦＡＸ０２４２－３９－２１００ 

月曜～土曜 ８時３０分～１７時（※第１、３土曜は休み） 

 

介護予防ケアマネジメント 

要介護にならないように 
介護予防支援を行う 

総 合 相 談 

必要なサービスや制度を紹介 

権 利 擁 護 

成年後見制度活用のサポートや 
虐待防止への取り組み 

地域ケア会議の開催やケアマネ支援 

包括的・継続的ケアマネジメント 

身近な通いの場 

一箕・松長、湊町地区には町内会単位の通

いの場「ふれあい会」や「サロン」がたくさ

んあり、多くの方が参加されています。 

残念なことに現在、コロナウイルスの影響

で活動に制限が出ていたり、自粛したり･･･ 

それでもできることから取り組んでみた

い！どこでできるの？誰か一緒にやりません

か？という思いを 

持つ方を地域包括 

支援センターは応 

援します！！ 

 

まずはお気軽にご相談下さい！！ 

コロナに負けないぞ！！ 

できることから 

やってみよう！ 

第 5地域包括支援センターでは広報誌を発行

し、地域の皆さまに情報発信をしていきます！ 

特別養護老人ホーム枝雪零苑のホームページに

掲載いたしますので、是非ご覧下さい！ 

 

次回は秋頃の発行を予定しております♪ 

特別養護老人ホーム枝雪零苑 


